
UCHWAŁA nr LIX/610/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LVIII/605/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                                        

24 października 2023 r.  w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Głubczyckiemu na realizację zadania pn.: „Zakup ambulansu na potrzeby systemu 

ratownictwa medycznego w Powiecie Głubczyckim dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowiej w Głubczycach” 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy                                              

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku 

 z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala 

 co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale nr LVIII/605/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 

r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Głubczyckiemu na 

realizację zadania pn.: „Zakup ambulansu na potrzeby systemu ratownictwa medycznego w 

Powiecie Głubczyckim dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowiej w 

Głubczycach” w tytule oraz § 1 słowo „Zakładu” zastępuje się słowem „Zespołu”.                        

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                                                

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), województwa mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy 

rzeczowej i finansowej lub udzielać jej innym jednostkom samorządu terytorialnego (dalej: 

JST). 

Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, 

iż wydatki budżetu JST są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 

przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych JST. Potwierdza to 

art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi, iż z budżetu JST może być udzielona pomoc finansowa 

w formie dotacji celowej lub rzeczowej innym JST. Zgodnie z art. 220 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych podstawą do udzielenia pomocy jest zawarta umowa.  

 

W Uchwale nr LVIII/605/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  24 

października 2023r. w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Głubczyckiemu na realizację zadania pn.: „Zakup ambulansu na potrzeby systemu ratownictwa 

medycznego w Powiecie Głubczyckim dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowiej 

w Głubczycach” dokonuje się sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej, w ten sposób, że w 

tytule Uchwały oraz § 1 zastępuje się słowo „Zakładu” słowem „Zespołu”.                        

 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za 

zasadne. 


